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PREFEKTURA SHKODER “ILLYRIAN GUARD” SHA

Nr. 43 ZZ_/ Prot. Nr. Z[ﬁ Prot.
Shkodér, mé 22/ 06 1202 3 Tirane, me8 1 681 229

KONTRATE SHERBIMI

Titulli i kontratés: Shérbim Sigurie pér ruajtjen fizike t& ndértesave, aseteve dhe njerézve
t€ Prefektura Shkodér me punonjés shérbimi dhe sistem vézhgimi dhe sinjalizimi.

E lidhur mé daté . . ndérmjet paléve:

Prefektura Shkodér, me NIPT K56705030C, me adresé: Rruga “28 Néntori”, Shkodér,
pérfaqésuar nga Znj. Majlinda Angoni, né cilésing e Prefekti Qarku Shkoder, tani e tutje t&
referuar si “Subjekti Pérfitues i Shérbimit”

Dhe

Shogéria “Illyrian Guard” SHA, me adresé: Rruga Ibrahim Rrugova, Ish Garda e
Republikés, Tirané, e cila éshté e organizuar dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar e Regjistruar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit me numér
identifikimi NUIS: L91619024U, me numér licence LN-7531-06-2019 pér “Sigurimin fizik
t& objekteve shtetérore e private, té personave, si dhe veprimtarive social-kulturore,
sportive, fetare e politike”, pérfaqésuar nga Administratori Z. Robert LILI, tani e tutje t&
referuar si “Ofruesi i Shérbimit”.

Referuar dispozitave t& Kodit Civil t& RSH, bazuar né Ligjin Nr. 75/2014 “Pér Shérbimin
Privat t€ Siguris€¢ Fizike” i ndryshuar, Ligji Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin *, Udhé&zimi Nr.130 daté 05.03.2018 t& Ministrit t& Brendshém “P&r
funksionimin e Shérbimit Privat t& Sigurisé Fizike”, VKM-s& Nr. 177, daté 04.04.2019 “Pér
krijimin e Shoqérisé “Illyrian Guard” ShA, Udhé&zimin e Pérbashkét t& Ministrisé s&
Brendshme dhe Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé& Nr. 407/1, daté 14.06.2019 si dhe
aktet ligjore e nénligjore q& rregullojné kété fushé, bie dakort t& realizojé shérbimin ashtu
si¢ éshté specifikuar né kushtet e pércaktuara né:

— Kété Formular Kontrate

— Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

— Kushtet e Veganta t&€ Kontratés T SHQB

— Formularin e Pérgjegjésisé Eil:?fesional \}‘l‘\‘:GUAR‘Oﬁﬂ%
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5. “Subjekti Pérfitues i Shérbimit” do t& thoté Autoriteti q& &shté pjesé e késaj kontrate
dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate blen shérbimin. Ky term kudo q& pérdoret ka
kuptim t& njé&jté me até t& pérkufizuar né ligj.

6. “Ofrues i Shérbimi” do t& thot& personi fizik ose juridik q& &sht& palé e késaj kontrate
dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate shet Shérbimet.

7. “Shérbime” do té thoté t& gjitha detyrat q& do t&€ kryhen nga Ofruesi i Shérbimit sipas
kontratés.

I. OBJEKTI, VLERA, KOHEZGJATJA E KONTRATES

Neni 2
OBJEKTI I KONTRATES

Kjo kontraté ka pér objekt: “Shérbim Sigurie pér ruajtjen fizike t&€ ndértesave, aseteve dhe
njerézve t&¢ Prefekturés Shkodér”, me punonjés shérbimi dhe sistem vézhgimi dhe
sinjalizimi pér njé periudhé 5 (pesé) mujore.

Neni 3
CMIMI DHE VLERA E KONTRATES

Vlera e pérgjithshme e kontratés q& pérfshin realizimin e shérbimit éshté si mé poshté:

Vlera mujore e kontratés me 1.18 punonjés shérbimi dhe 1 sistem elektronik &shté: 1.18 x
71.243 (tarifa pér roje) = 84,066.74 + 190,206 (tarifa pér sistem elektronik) = 274,272.74
(dyqind e shtatédhjeté e katér mijé e dyqind e shtatédhjeté e dy piké shtatédhjeté e katér)
leké pa TVSH.

Vlera totale e kontratés pér 5 (pes€) muaj éshté: 274,272.74 x 5 = 1,371,363.7 (njé milion e
treqind e shtatédhjeté e njé mijé e treqind e gjashtédhjeté e tre piké shtaté) leké pa TVSH.
Vlera totale e késaj do t& jeté sipas Aneksit Nr.1, pika 3.

Efektet juridike dhe financiare té€ kontratés fillojné mé daté 01.07.2023.

Neni 4
AFATET E PAGESES

1.  Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t& paguhen né kohé si¢
specifikohet né kontraté, pas firmosjes sé Procesverbalit mujor té kryerjes sé shérbimit
nga t& dy palet sipas Aneksit Nr. 5. :

2.  Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet
béré né monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit t&€ monedhave t&€ ndryshme do t& jeté

kursi i Bankés sé Shq perlse nc dlten kur W@W oftimi i kontratés pér botim.
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3.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, kérkesa e ofruesit
t€ shérbimit pér pagesé duhet t’i béhet Pérfituesit t& Shérbimit me shkrim. Pér ¢do
kérkesg, ofruesi i shérbimit duhet t& paraqesé origjinalin dhe kopje s& bashku me njé
listé t& sendeve q& pérshkruan shérbimet e kryera pér t€ cilat duhet paguar.

Neni 5
VONESA NE BERJEN E PAGESES

NE rast t€ verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e pérfituesit t&
Shérbimit megjithése ofruesi i shérbimit ka p&rmbushur t& gjitha detyrimet e tij né
pérputhje me kushtet e kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamat vonesave
pérkatése do t& kryhen né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.48/2014 “Pér pagesat e
vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 6
KOHEZGJATJA E KONTRATES

. Kohézgjatja e kryerjes s& shérbimit objekt i kontratés do t& jeté pér njé periudhé 5

(pesé) mujore, nga data 01.07.2023 deri mé& 30.11.2023.

II. KUSHTET E KONTRATES

Kushtet e kontratés, pérfshijné Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés (KPK) dhe Kushtet e
Vecanta t& Kontratés (KVK). N& rast se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t&
mbizotérojné mbi KPK.

IL.1 KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES

1.

Neni 7
QELLIMI

Kushtet e pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohen nga palét kontraktore pér
blerjen e shérbimit objekt kontrate. Disa dispozita t& Kodit Civil jané ri shprehur ng
KPK me géllim q& té rrisin transparencén e kushteve té kontratés. Megjithatg, citimi i
disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave t& tjera t&
Kodit Civil t& késaj kontrate.

Dispozita t& Ligjit “Pér funksionimin e Shérbimit Privat t& Sigurisé Fizike” jané ri
shprehur né KPK me qéllim qé té rrisin transparencén e ligjit qé rregullon Shérbimit
WAE SEa~
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YUk mo ,,%\asnjé ményré zbatimin e
' Sigurise Fizike. KPK do &
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ofrohet shérbimi sipas Aneksit nr.1, situacionet pér shérbimet e kryera né fakt t&
nénshkruara nga pérfagésuesit e t& paléve.

3.  Dorézimi me vones€ i faturés nga ana e Ofruesit t& Shérbimit, jashté afatit t&
nénshkruar ng kontraté, do t& shoqérohet me dhénien e masés administrative me gjobé
pér dité vonesé, referuar nenit 22 t& késaj kontrate.

4. Monedha e pagesés do t& jeté monedha Shqiptare “Leké&”. Kjo pagesé do té béhet né
Bankén Intesa San Paolo Bank, Nr.Llogarisé: 29042331101,

IBAN: AL33 2081 1008 0000 0290 4233 1101.

Neni 40
GARANCITE

1. Ofruesi i Shérbimit garanton si mé poshté:

- Kryerjen e shérbimeve me kujdes té arsyeshém dhe zotési né zbatim té Ligjit 75/2014,
dt. 14.07.2014 i ndryshuar, Udh&zimit nr.130 daté¢ 05.03.2018 t& Ministrit t&
Brendshém, VKM-sé nr. 177, daté 04.04.2019, Udhézimit t& Pérbashkét t& Ministrisé
s& Brendshme dhe Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 407/ 1, dt. 14.06.2019.

- Kryerja e shérbimeve né zbatim t€ ké&saj Kontrate do t& pajtohet me termat, kushtet
dhe specifikat e pérfshira né Rregulloren Brendshme té Sigurisé sé Objektit
bashkéngjitur késaj Kontrate.

- Gjaté kryerjes sé Shérbimit, Ofruesi i Shérbimit duhet t& veprojé né interesin mé t&
miré t& Pérfituesit t&€ Shérimit, Ai garanton qé punonjésit e tij do t&é karakterizohet nga
njé sjellje korrekte dhe do t& pranojné dhe zbatojné kérkesat e legjislacionit shqiptar
mbi shéndetin dhe siguriné né puné.

- Te gjitha pajisjet e destinuara pér kryerjen e shérbimeve duhet t& jené cilésore, né
dispozicion dhe t€ pérdoren nga njé& personel dhe i pérgjegjshém. Ky rregull vlen dhe
pér pajisje shtesg, t€ cilat Ofruesi i shérbimit ka pér qéllim ti pérdoré pér pérmbushjen
e shérbimeve.

- Pérfituesi i Shérbimit duhet t&€ bashk&punojé me korrektési me personelin e Ofruesit t&
shérbimit. Ai duhet t€ krijojé kushte t& pérshtatshme pér kryerjen e shérbimit nga pala

kontraktore. :
Neni 41
DISPOZITAT E FUNDIT
1. Kjo Kontraté pranohet me t& gjitha kushtet dhe termat.e saj. Ajo do t& rregullohet,

interpretohet dhe zbatohet né€ pérputhje me Wepublikés sé Shqipérisé.
&

I4.C
%
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) Kjo kontraté hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shgipe, ekzemplaré me
pérmbajtje t& nj&jte, ku 2 (dy) kopje jan& pér Pérfituesin e Shérbimit dhe 2 (dy) kopje
pér Ofruesin e Shérbimit. Cdo kopje ka t& njgjtén permbaijtje dhe t& nj&jtén vleré ligjore.

3. Palét pasi e lexojné, kuptojné dhe pranojné pérmbajtjen e kontratés, me vullnetin e
tyre t€ lir€ e nénshkruajné até.

U nénshkrua né Tirané, sot mé daté

PALET KONTRAKTORE

PREFEKTURA SHKODER ILLYRIAN GUARD ShA

Konc.: A. Osmani
Sigloi: E. Smulja

Miratoi; L. Pula
Q. Abedin
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Aneksi nr. 1

1. Tabela e objekteve ku ofrohet shérbimi pér Prefekturén Shkodér.

2. Rregullore e Pérbashkét e Sigurisé sé Objektit.

3. Ményra e llogaritjes s& tarifés referuar Udhézimit Nr.407/1 “Pér ményrén e
pérllogaritjes s& tarifave t& shérbimeve specifike, q¢ u ofrohen subjekteve publike, nga
shoggria “Illyrian Guard” Sh.A”.

1. Tabela nr. 1 :
Objektet né ruajtje pér llogari té Prefekturés Shkodér:

Sist Lloji i Nr. i Vi g Vlera totale per
Nr Institucioni Vendroje £l ll:t & ik Turne shérbimit -r. - eraTn‘;;gre 5 muaj pa
SRR (koeficenti) | "€Ve pa TVSH
1 Prefektura 84,066.74 420,333.7
Shkodér 1 1 1.18 1.18 Leké Leké
2 190,206 951,030
- 1 - 24 ore - Leké Leké
Vlera totale (pa TVSH) 1.18 274,272.74 1,371,363.7
j Leké Leké

2. Rregullore e Pérbashkét e Sigurisé sé Objektit.
3. Meényra e llogarities s& tarifés referuar Udhézimit Nr.407/1 “Pér ményrén e
pérllogaritjes sé tarifave t& shérbimeve specifike, g€ u ofrohen subjekteve publike, nga
shoqéria “Illyrian Guard” Sh.A”.

Nr. VR Turnet Sistem Koha e Koef. Roje/ Tarifa mujore pa Vlera totale
Elektronik ruajtjes Sistem TYSH mujore pa
1 roje/ TVSH
1 sistem
1 1 1 8oré/5dite | 1.18 1.18 71.243,00 84,066.74
Leké Leké
2 0 0 24 oré/7 1 190,206.00 | 190,206.00
dité Leké Leké
Totali 1.18 roje/ 274,272.74
1 sistem Leké
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Nvé@ j Prot. Nr._/ Prot,

Shkodér mé 2O, F 2023 Tirang & /S04 2023

AMENDIM I KONTRATES
me nr. 432/1 prot., daté 29.06.2023 (Prot. i Prefekturés Shkodér)
dhe nr. 1166 prot., daté 29.06.2023 (Prot. i “Illyrian Guard” Sh.A)

E lidhur sot mé daté~0Q 72023 midis paléve:

Prefektura Shkodér, me adresg Rruga "28 Néntori", Shkodér, me NIPT K56705030C,
pérfaqésuar nga Znj. Majlinda ANGONI né cilésing e Prefekti Qarku Shkodér, tani e tutje t&
referuar si “Pérfitues i Shérbimit”

Dhe

Shogéria “Illyrian Guard” SH.A., me adresé: Rruga “Ibrahim Rugova”, Ish Garda e
Republikés, Tiran&, me NIPT L91619024U, e pérfaqésuar nga Administratori Z. Robert LILI,
né cilésing e “Ofruesit té¢ Shérbimit”

Baza Ligjore: Ligji Nr. 7850, dats 29.7.1994,“Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé™, i
ndryshuar, Ligj Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, Ligji nr. 75/2014, daté
14.07.2014 “Pér Shérbimin Privat t& Rujajtjes dhe t& Sigurisé Fizike”, i ndryshuar, Ligji Nr.10
296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, VKM nr. 177, daté 04.04.2019
“Pér krijimin e shoqérisé “Illyrian Guard” Sh.A.” dhe pér pércaktimin e autoritetit publik, q&
pérfaqéson shtetin si pronar t& aksioneve t& késaj shoqérie”, VKM nr. 113, daté 01.03.2023 “P&r
percaktimin e pagés minimale né shkallg vendi”; Udhézimi i Pérbashkét i Ministrit t&
Brendshém dhe Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 90, daté 27.06.2023 “Pér miratimin e
tarifave t€ reja t& shérbimeve q& u ofrohet subjekteve publike, nga Shoqéria “Illyrian Guard”
ShA”, Kontrata e shérbimit me nr. 432/1 prot., daté 29.06.2023 (Prot. i Prefekturés Shkodér) dhe
nr. 1166 prot., daté 29.06.2023 (Prot. i “Illyrian Guard” Sh.A).

L SHG R
é’g‘ e :‘*“*\ PO

IS' T



Palét bien dakord g€ né kontratén e shérbimit me nr. 432/1 prot., daté€ 29.06.2023 (Prot. i Prefekturés

Shkodér) dhe nr. 1166 prot., dat& 29.06.2023 (Prot. i “Illyrian Guard” Sh.A) t& kryhet amendimi si
mé poshté:

Neni 1
Objekti i amendimit té kontratés

1.1 Objekt i kétij amendimi &sht& ndryshimi i nenit 3 “Cmimi dhe Vlera e Kontratés” dhe Aneksit
Nr. 1 si mé poshté:

Ishte:
Vendroj | Siste Lot Nr.i Vi '
Nr Institucioni ) m' Turne shérbimit ,r' : erauiore pa
e Elektronik - rojeve TVSH
(koeficenti)
1
Prefektura Shkodér 1 1 1.18 1.18 84,066.74 Leké
2
- 1 - 24 ore - 190,206 Leké
H
Vlera totale (pa TVSH) 118 274.272.74 Leké
Behet:
Prefektura Shkoder
Tarifa pa
. TVSH ¥ lexa Yok | Vs motage
; Koha e ; Nri i Totale Totale 4- ;
Nr. | Vendroje | Turnet e Orari Koef. ’ ; ; Mujore 1 2 - 4-mujore me
ruajtjes rojeve/sistemit B Mujore pa | mujore pa TVSH
o TVSH TVSH
sistem
1 1 Turni I 8ore/5 | 08:00- 1.18 1.18 76,014.00 89,696.52 358,786.08 430,543.30
pare dite 16:00 ; y Leké Leké Leké Leké
NI 148,400.00 | 148,400.00 | 593,600.00 712,320.00
1 Sherbim Sigurie me NVR 8-16 kanale dhe Alarm 1 Leke I ek T ek Leké
238,096.52 | 952,386.08 | 1,142,863.30
Totali pér Prefekturen Shkoder Leké Leké Leké

2.1 Amendimi i kontratés hyn né fuqi né datén 01.08.2023 dhe &shté i vlefshém deri né

datén 30.11.2023.

3.1 Amendimi i kontratés firmoset né 3 (tre) kopje origjinale dhe

Neni 2
Hyrja né fuqi e amendimit t& kontratés

Neni 3

Dispozita té fundit

kontratés s& shérbimit nr. 432/1 prot., daté 29.06.2023 (Prot. i Pr

1166 prot., daté 29.06.2023 (Prot. i “Illyrian Guard” Sh.A).




3.2 Cdo ndryshim né kontratén e shérbimit dhe/ose n& kété amendim do t& pasqyrohet
népérmjet amendimit dhe do t& nénshkruhen nga t& dy palét.

3.3 Cdo dispozité e kontratés pérveg sa mé sipér nenit nr. 3 “Cmimi dhe Vlera e Katértés”
dhe nenit 6 “Koh&zgjatja dhe pérfundimi i kontratés” mbetet e pandryshuar dhe detyruese pér
secilén palé t& késaj kontrate.

3.4 Palét, pasi e lexuan dhe e gjetén at& konform ligjit dhe interesave t& tyre, e
nénshkruajné até me vullnetin e tyre t& ploté.

PALET

PREFEKTURA SHKODER
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Majlinda ANGONI
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